

## Årsberetning 2015/2016

### Møter

Det er avholdt fire styremøter (31/10-2015, 7/11-2015, 6/2-2016 og 9/4-2016). Nerskogen Løypeforening har hatt to møter med Rennebu kommune, og ett møte med Løypeutvalget (Representanter fra Rennebu kommune, Oppdal kommune og Snøhetta IL). Løypeforening har også hatt et uformelt møte med styreleder i IL Snøhetta for å diskutere finansieringsmodell for skiløyper i Oppdal og Rennebu.

### Bidragstyttere

Nerskogen Løypeforening etablerte i 2015 en komite (Torill Dullum Lund, Jan Perry Lund og Trond Narve Stavne) for å skaffe faste bidragstyttere. Dette har resultert i 52 bidragstyttere (både enkeltpersoner og virksomheter). Til sammen har disse forpliktet seg til å betale 180 000 kroner per år i en treårsperiode.

Navn på bidragstyttere finnes på

<http://www.nerskogenloypeforening.no/index.php?pageId=564>

### Kjørebru

Sveinung Løset og Trond Narve Stavne har jobbet aktivt med kjørebruprosjektet. Tillatelse til bygging av kjørebru over Minilla ble gitt av styret i Trollheimen landskapsvernområde i 2015. Budsjettet er på kr. 380 000 inklusive MVA. Ånegga Vasslag har bevilget 40 000 kroner til prosjektet. Det er søkt om 200 000 kroner i SMIL midler gjennom Olav Ytterhus. Det er også forhandlinger med Sparebank1 – Midt Norge. Og det vil bli sendt søknader til Gjensidige og andre.

Mer info finnes på <http://www.nerskogenloypeforening.no/index.php?pageId=561>

### Egen løypemaskin på Nerskogen

I februar 2015 ble det investert i ny løypemaskin som i utgangspunktet skal ha base på Nerskogen. Rennebu kommune har gitt et rentefritt lån som bidrag til denne løsningen. Det er Snøhetta IL som eier også denne løypemaskina. Med gjeldende økonomiske avtale må Løypeforening betale 140 000 per år for nedskrivninger. I tillegg betaler Løypeforeningen en timerate for kjøringen (ca 800 kroner). Den økonomiske situasjonen for Løypeforeningen er derfor blitt mer utfordrende. Erfaring fra sesongen 2015/2016 er imidlertid at løsningen har bidratt til svært god preparering av Løypenettet på Nerskogen.

### Rydding av løypetrase

Det er foretatt betydelig rydding av løypetraseen mellom Sørøyåsen og Svahøkrysset. Det er også gjort ryddearbeid for å kunne legge Skrikdalsløypa i et mindre værutsatt område der dette er mulig. Dale maskin har utført dette arbeidet. Kostnaden for arbeidet er delt mellom Nerskogen og Oppdal, og Nerskogen Løypeforening har betalt ca 50 000 kroner.

### Økonomisk situasjon for Nerskogen Løypeforening

Kostnadene med rydding av løypetrase (stor engangskostnad i 2016) og nedskrivning av løypemaskina gjør at utgiftene har økt betydelig. Dette betyr at den økonomiske situasjonen for Nerskogen Løypeforening er utfordrende. Den økonomiske støtte fra bidragsyterne er avgjørende, men Løypeforeningen er også avhengig av at flere betaler støttekontingent for å kunne opprettholde nivået på løypekjøring. Vi sender i disse dager søknad til Rennebu kommune og Oppdal kommune om et fast årlig tilskudd til løypekjøring.

### Utvidelse av løypenettet

Løypeforeningen har fått flere henvendelser fra hytteforeninger og privatpersoner angående muligheter for å koble seg til eksisterende stamløypenett. Vi har derfor laget en prosedyre for hvordan man kan koble seg til løypenettet. Et hovedprinsipp er at hytteforeninger og andre som ønsker å koble seg på løypenettet må sikre finansiering av økte kjørekostnader og foreta evt rydding av trase. For sesongen 2015/2016 har det blitt utvidelser på Sørøyåsen, og det er foretatt prøvekjøringer mot Jøldalen. Nerskogen Løypeforening er også i dialog med Furusjøen/Hestvatnet og interessenter i området sør fra skianlegget mot Leverdalen.

Mer info finnes på <http://www.nerskogenloypeforening.no/index.php?pageId=559>.

### Skiernern

Nerskogen Løypeforening ble spurt om løypenettet vårt kunne benyttes til Skiernern. Dette var en fin mulighet for Løypeforeningen til å markedsføre løypenettet vårt. Løypeforeningen stilte også løypevakter til disposisjon gjennomføringsdagen 27. februar. Løypeforeningen håper at erfaringene var så gode at det kan bli en fast ordning at Skiernern starter fra Granasjøen og følger hovedløypa på Nerskogen mot Oppdal.

### Status løypekjøring

I jula var det så lite snø at det ikke ble mulig å få kjørt løypemaskina. Hovedløypa ble kjørt med snøscooter etter snøfallet andre juledag. Erfaring viste at kjøring med snøscooter tidlig i sesongen gjør at det blir mye lettere å kjøre den første turen med løypemaskin. En vurdering som ble foretatt i jula viste at dersom man hadde ryddet i løypetraseen (kvistrydding, men også manuell utjevning med spade/spett) ville man kanskje kunne fått kjørt løypemaskin tidligere. Det vil derfor bli invitert til dugnad sommeren 2016 for å rydde i løypetraseen.

21. januar ble store deler av hovedløypa kjørt for første gang i sesongen. Kjøring over mot Svahøkrysset kom først på plass etter rydding i traseen.

Fra løypekjøringen kom i gang har det blitt kjørt opp til hver helg, og ofte flere ganger i helga dersom det har vært påkrevd. I tillegg ble det før Skiernern kjørt i ukedagene for å lage en ekstra god trase. Skiernern dekket disse kostnadene. Det kom rikelig med snø før Skiernern ble gjennomført, slik at det ikke skapte noen problemer i forhold til kvister og steiner i løypa.

For sesongen 2015/2016 har det ikke vært problematisk å krysse Minilla. Ved inngangen til påska var det overflatevann ved Krokbecken, slik at man først fikk kjørt nord for Krokbecken palmesøndag. Siste dato for kjøring var lørdag 16. april.

### Styret

Styret i Nerskogen Løypeforening for 2015/2016 består av:

- Gunhild Åm Vatn (leder, epost [gunhild.vatn@gmail.com](mailto:gunhild.vatn@gmail.com))
- Trond Narve Stavne (nestleder og kasserer)
- Sveinung Løset (styremedlem)
- Roar Stenseth (styremedlem)
- Arve Krovoll (løypeansvarlig med fast plass i styret)

Nerskogen, 24/04/2016

Gunhild Åm Vatn  
Styreleder